

Redakcja pisma dziękuje tym wszystkim, którzy nie bacząc na złe warunki atmosferyczne uczestniczyli w niezależnej manifestacji 1 Maja, domagając się uwolnienia więźniów politycznych, umożliwienia legalnej działalności NSZZ Solidarność, protestując przeciw podwyżkom cen.

KOMUNIKAT 4/85

Na kolejnym spotkaniu RKK-Częstochowa dokonała oceny sytuacji w naszym Regionie:

1. RKK dziękuje za liczny udział członkom i zwolennikom naszego związku w niezależnych obchodach świąt 1-go i 3-go Maja mimo licznych prób zastraszenia i mobilizacji sił MO i ZOMO.

RKK wyraża oburzenie i protestuje przeciw represjonowaniu robotników przed ich świętem a także aresztowaniu Zbyszka Muchowicza i skazaniu go na karę 3 miesięcznego aresztu oraz zasądzeniu kolegium innym osobom.

2. RKK z zadowoleniem wita powstanie na terenie Regionu Częstochowa Komitetu Ochrony Interesów Społecznych, RKK będzie popierał i wspomagał działalność tej humanitarnej w zakładach i treści grupy.

3. Wobec zbliżających się wyborów do Sejmu apelujemy do Komisji Zakładowych NSZZ Solidarność o zaktywizowanie działalności, poszerzenie kolportażu, szybsze przekazywanie informacji z zakładów.

Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ Solidarność
Regionu Częstochowa

Majowe święta w Regionie

Koniec kwietnia w Częstochowie stał pod znakiem wzmożonej działalności SB. Już 18 kwietnia 14 osób zostało wezwanych do stawienia się w gmachu WUB. Tam odbyło się spotkanie z panem Labusiem, oficerem SB i panem Zaleskim z prokuratury. Pan Labuś opierając się na bliżej nieokreślonych faktach i donosach stwierdził, iż wezwani tworzą nielegalny Komitet Kontroli 1-go majowego, natomiast pan Zaleski uzupełnił z wdziękiem ile mogą za to dotychczas z jakich paragrafów. Enuncjacje p. Labusia wywołały zdziwienie obecnych (u sympatyków lit. s-f) nawet uznanie, p. Zaleski zdobył "sympatię" swą prawniczą erudycją i twierdzeniami w rodzaju "że każde Państwo musi się bronić przed wystąpieniami swoich obywateli". Tak więc spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. W ramach dalszej profilaktyki przeddemonstracyjnej SB kilkakrotnie nachodziła mieszkanie Zbyszka Muchowicza. Ostatecznie pod wodzą por. Pawlaka wdarli się siłą porwijając Zbyszka wraz z dzieckiem na komendę. Na koniec kwietnia przeprowadzono kilka rewizji w domach byłych działaczy Solidarności, kilkanaście osób zatrzymano. W miarę gwałtownie wzrosła liczba patroli, to władza manifestowała wolę trzymania za mordę wszystkim i wbrew uszy tkim.

1-go Maja o godz. II na Jasnej Górze odbyła się uroczysta msza św. w intencji robotników, pomimo złej pogody w nabożeństwie uczestniczyło ponad tysiąc osób. Po mszy usiłowano złożyć kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza, niestety patrol ZOMO zablokował dostęp do Grobu, widocznie składanie kwiatów zarezerwowano tylko dla pronowców. Po wznesieniu kilku okrzyków na cześć Solidarności i Lecha Wałęsy uczestnicy nabożeństwa w spokoju przeszli się do domów. Milicja legitymowała niektórych (głównie młodzież) oraz to widocznie znów obowiązek.

Aresztowanie Zbyszka Muchowicza

W dniu 1 Maja święta robotników funkcjonariusze SB aresztowali jednego z przywódców niezależnego ruchu związkowego, pierwszego przewodniczącego PKR "Solidarność" w Częstochowie - Zbyszka Muchowicza. Zarzucono mu udział w nielegalnej manifestacji. Zbyszek Muchowicz uczestniczył rankiem 1 Maja w mszy św. poświęconej świętu robotników. Po naborze pozostał na Jasnej Górze do godz. 13, nie włączając się w grupy manifestujące swą Solidarność. Spokojnie wracającego do domu ok. godz. 14 zatrzymali funkcjonariusze SB. Został przewieziony do gmachu WUSW, a w godzinie później postawiony przed Kolegium d/s Wykroczeń. Zarzut - udział w nielegalnej manifestacji. Uzasadnienie pozw kolegium p. Marszałka - "nie po to zdobyliśmy władzę, żebyście ją teraz obażyli". Orzeczenia - trza miesiące pozbawienia wolności. Tak wygląda praworządność w kraju socjalistycznym. Udział w naborze to udział w nielegalnej manifestacji mając na celu obalenie "władzy ludowej" sprawa Zbyszka to ewidentny przykład nadużycia prawa przez władze w celu zemsty nad osobą niezależnie myślącą. To przykład azjatyckiej formy traktowania praw obywatelskich. 22maja o godz. 10 odbędzie się rozprawa odwoławcza Zbyszka. Oczekujemy sprawiedliwości, choć wiele świadczy, że będziemy świadkami kolejnej parodii prawa.

- Redakcja -

Zbyszek Muchowicz dostał 3 miesiące rozprawa w Sądzie Rejonowym w Częstochowie Dnia. 22. 05. 85r sędzia Beżena Pożek prokurator Jerzy Borkowski światkowie MO WIKTOR MALINA KRZYSZTOF CIERZMIAKOWSKI.

Jak poprawić sytuację mieszkaniową?

Zabrać mieszkanie Kuroniowi - całe 115m.kwał oddać robotnikom. Takie i inne równie ciekawe pomysły wysłuchaliśmy z trybuny sejmowej z ust gen. Kiszczaka. Ponadto: podziemie tonieliczna grupa na rękodzie CIAŻ. Pietrowski to więzien polityczny, "Solidarność" za to preferuje brudny terroryzm tak opcy ideologii władzy, opozycja działa dla szmalu, PRON wręcz przeciwnie ze szlachetnych podudek, hüliganeria, pasozyty spekulanci i inne Michniki doprowadziły Polskę do kryzysu, trzeba więc całą władze oddać w ręce resortu MSW, itp, itd w rytmie lat 50. Dość cenny widok zważywszy, że w roli bkwnej występował minister kraju o ponad 1000 letniej cywilizacji. No Kiszczak po gruzińsku zaczyna pałką do bicia młodych chłopców. Nomen omen, w miejsce hasła cała władza w ręce rad - cała władza w ręce pał. WSW

.. WITAJ .. MAJU .. 3 .. MAJ ..

3 Maja odbył się na Jasnej Górze uroczystości święta maryjnego i Rocznicy Konstytucji. W naborze rannym i wieczornym uczestniczyło kilkanaście tysięcy osób. Ranną mszę celebrował Prymas Kardynał Józef Glemp, wieczorem dp. przemyski Jgnacy Tokarczuk. Bp. Tokarczuk homilie swoją poświęcił zagrożeniu ateizacją współczesnego świata. W czasie naborze nad porządkiem w mieście czuwały wzmocnione siły. OMO, uzbrojone w wozy pancerne i sikawki. Widocznie w ten sposób władza manifestowała wole dialogu z kościołem. Szczegulnie gorliwie funkcjonariusze ZOMO bronili aleja Sienkiewicze przed ludźmi pragnącymi ułożyć krzyż z kwiatów. Milicja bowiem mając odmienne zdanie niż bp Tokarczuk na temat ateizacji gorliwie bronik miasta przed krzyżem. Po świętach majowych nabieramy coraz wyraźniejsze mniemanie, że podstawowym czynnikiem zakłócającym ład i porządek w mieście są zmechanizowane bojówki MO I SB.

Redakcja

Represje, jakie nastąpiły wobec mieszkańców Częstochowa uczestniczących w obchodach Świąt 1 i 3 Maja były niewspółmierne do charakteru manifestacji. Nie można reproszkować ludzi za to, że brali udział w uroczystościach religijnych, ani za to, że chcieli włożyć kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. Szczególnie drastyczny przypadek represji spopełnił nasz kolega Zbyszek Muchowicz. Jego aresztowanie to zamek władzy za niezależną postawę, to kara za niezależne myślenie. W represjach jako widać stosuje wobec społeczeństwa widac pewną celowość. Aresztowanie Jacka Kuram, Stanisława Jamorskiego, Andrzeja Stowika, Staska Hanzlika, Edwarda Kozłaka, aresztowanie, pozbawienie wolności Adama Michnika, Władysława Frajzlika, Bogdana Lisa, Leszka Moczulskiego, Andrzeja Gwiazdy Świndoży, że główny cel represji to pozbawienie społeczeństwa rzeczników jego praw. Ludzi grośno i odważnie wypowiadających się w sprawach społecznie ważnych, w obronie nas wszystkich. Aresztowanie Zbyszka Muchowicza to dowód "prawidłowości" represji. Dlatego domagamy się stanowczo natychmiastowego uwolnienia Muchowicza i wszystkich zatrzymanych działaczy opozycji, anulowania kar zapadłych w stosunku do uczestników Świąt 1 i 3 Maja.

Częstnie nieślące wyraźnie ukazują zmianę polityczną władzy. Podwyższenie roli aparatu państwa do skrajnej nędzy, represje odbierające wolność obywateli, łamanie podstawowych praw obywatelskich. W tej sytuacji uważamy, że należy dołożyć wszelkich starań, by przywrócić im prawo głosu a jednocześnie obarczyć nas skutkami kryzysu.

Dlatego postanowiliśmy zawiązać jawne działające Komitet Ochrony Interesów Społeczeństwa Regionu Częstochowskiego. Komitet stawia przed sobą następujące zadanie:

- opiniowanie i określanie naszego stanowiska w stosunku do aktów ustawodawczych inicjatyw społecznych i politycznych oraz działań rządowych dotyczących ogólnie pojętych interesów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem spraw naszego regionu

- przedstawienie niezależnych inicjatyw i propozycji mających na celu udrożnienie obecnej sytuacji

- informowanie opinii publicznej o wszelkich aktach naruszenia praw rządności przez organa władzy

- pomoc prawną i materialną osobom represjonowanym

- podejmowanie prób interwencji w wypadkach społecznie ważnych

Podjęwszy działalność Komitet apeluje do społeczeństwa regionu o pomoc

- informowanie o wszystkich sprawach społecznie istotnych

- zgłaszanie przypadków naruszenia praworządności

- opiniowanie prac Komitetu

- wspieranie materialne naszej działalności

Komitet jest inicjatywą jawną i otwartą. Zarówno jawne są cele jak i nasza działalność. Jesteśmy otwarci dla wszystkich bez względu na światopogląd i ideologię. Przyjmujemy każdego, kto wyrazi chęć współpracy z nami. Komitet wyznacza rzeczownika w osobie Jarosława Kapsy.

Komitet Ochrony Interesów Społeczeństwa Regionu Częstochowskiego

Tedeusz Bartnik, kierownik, Częstochowa ul. Asnyka 32 m 20

Zdzisław Bojarski, ślusarz, Częstochowa ul. Schillera I m 54

Krzysztof Jawor, włókiennik, Częstochowa ul. Gwiazdy Świndoży 7/8 m I4

Jarosław Kapsa, prac. fizyczny, Częstochowa ul. Dąbrowskiego I m II tel. 42490

Edward Rybak, włókiennik, Częstochowa ul. Nakłowski 12

Antoni Tajer, hutnik, Częstochowa ul. Zapolskiej 8 m 31

Marek Wójcik, hutnik, Częstochowa ul. Barana 46 m I4

(Z ostatniej chwili) jak dowiadujemy się członkowie Komitetu Ochrony Interesów Społecznych Regionu Częstochowskiego otrzymali wezwanie do Wojewódzkiego Urzędu w Częstochowie do Wydziału Społeczno-Administracyjnego. W wezwaniu zarzuca się członkom Komitetu przynależność do nielegalnej organizacji. Oto jedyna odpowiedź naszych władz na inicjatywę społeczną, która chce położyć kres bezprawiu NIKK narastającemu w Polsce. Wezwania opatrzone są podpisem Dyrektora Wydziału Wiesława Karonia znanego z ferowania surowych kar kolegium dla uczestników manifestacji 1 maja w roku ubiegłym.

Mimo prób zastraszenia Komitet wydał kolejne oświadczenie w sprawie tzw. procesu Zbigniewa Muchowicza, protest przeciwko podwyżkom cen oraz opinię na temat poprawek do Kodeksu Karnego. Gratulujemy członkom Komitetu nieugiętej postawy a także będziemy popierać Wasze inicjatywy na łamach pisma "Wytrwamy" w miarę napływu materiałów.

Felietony dla mojej żony

Pechód

Kiedys w jurnym i chmurnym okresie budowy socjalizmu, aby podkreślić ludowość święta I-majowego rozdawano robotnikom po ćwiartce wódki i kawałku kiełbasy. Szli więc w pochodach podchmieleni z lekka junacy z SP, zbarska młodzież z ZMP, przodownicy i przodownice. Oczyka błyszczały z gardła płynął wesoly śpiew-Nierozłączne siostry dwie SP i ZMP itp. Cóż okres ten okazał się czasem błędów i wypaczeń i choć niejednemu z dzisiejszych partaiszofów łąza się w oku kręci na wspomnień czat, nie ma powrotu. A szkoda. Co prawda kryzys, na kiełbasę by nie starczyło, ale po pół litra na twarz manifestanta zdałoby się. Szło by wówczas pijane było witane radosnym chepaniem kaczyków, ktoś by palnął mównkę, Inny miotnął pawia, płynęły by radosno pieśni o dziewczeczce i góralu i inne masowe strofy proletariackie. Czasy jednak i metody nie takie, gen-sek powiedział, nie ma powrotu to niema. Nikt więc wódki nie da, trzeba iść dobrowolnie i jeszcze silić się na entuzjazm. Przymusu oczawicie nie ma, nie to czas i nie to metody, nie ma powrotu do tego co przed Sierpniem. Jest jedy nie świadomy obowiązek, bo nie powrotu do metod sprzed Grudnia. Idą więc świadomi swych obowiązków "wolni obywatele wolnego kraju". Idą w deszczu i śniegu, idą nadzorcy i nadzorowani, rządzący i rządzeni, ramię " ramię, na równi przemarznięci i zmoknięciw zgrabiących dłoniach ścisnąją mokre transparenty. Smutne mordy Wielkich Wodzów. Rudobrody ponuro zezuje z wiekiego portretu. Wiatr tłumi okrzyki "Niech żyje". Na rozlatujących się konstrukcjach fabryk, na popękanych ścianach domów w slamsach nowoczesnych dzielnic menstrucja czerwonych flag. Jak kurwa rzymskie w ziemi na Via Apia czekają na pozdrowienia wybrańcy. Przytupują, kręcą si nerwowo, trybuna nie ocieplana a nie każdy w zanadrzu butelkę rozgrzewki zachował. Gnida komentator chrypkę odgarniając "baltickiem" wciąż krzyczy "Idą... produkują... popierają... plwocinami przyozdabiając twarze mazarujących. Wreszcie koniec męczarni, tłum się rozprosza w zaciszu domowym kojąc kaca moralnego w błocie walają się papierowe chorągiewki, przed ponuram licem Wodza Rewolucji pozostają zmoknięci ZOMowcy. Deszcz rozproszył tłumy, noczył idąc, zmierzcha socjalizm.

pozostały ocha pustych dziś słów, pomruk masowych pieśni. Tradycje... "Krew naszą długo leją katy"... 1956, 1979, 1981...
Ale tu się farsa zmienia w dramat.

Socjus-

Potwierdzenia: PP "Solidarność Zwycięży" sprzęt i materiały poligraficzne
Julia N-H 1000, Grzbiet 800, Górale 1000, To my 400, RN 1000,
Orzeł dziesiąty 1000, Ordynat 1000, Budowlani 2 x 1500,
KA 650, Burza 5000, Kret 1000. Dziękujemy

Numer zamknięto 14 maja ze względu na trudności techniczne ukazuje się z dwutygodniowym opóźnieniem. Przypraszamy.

Koniec "zwyrodniałego humanitaryzmu" - pod tym hasłem uchwalono zostały poprawki do Kodeksu Karnego. Przypominamy, że w okresie owego zwyrodniałego humanitaryzmu w więzieniach przebywało ok. 100 000 ludzi, co dało nam czokowe miejsce wśród państw świata pod względem liczby uwięzionych obywateli. Dla porównania w W. Brytanii liczącej jndwa razy więcej mieszkańców karę więzienia odbywa ok. 40 000 ludzi. Po wprowadzeniu poprawek zmuszających sędziów do surowości, pobijemy chyba wszelkie rekordy. Odbycie kary więzienia stanie się dostępne dla wszystkich i obowiązkowe jak służba wojskowa. A przestępczość nie spadnie, nie ludźny się, gdyż należy leczyć przyczyny nie skutki.

M.N.H.